
М инистерство образования 
и молодеж ной политики 
Свердловской области 

ГА ПОУ СО 
«И рбитский аграрный техникум» 

п.Зайково
ПРИКАЗ

«23» января 2020 г. №  01-13/04-у/о

О закреплении тем выпускных квалификационных работ

На основании решения предметно-цикловой комиссии зооветеринарного профиля № 5 от 
20.01.2020 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить за студентами 411 группы специальности 36.02.01 «Ветеринария» следующие темы 
дипломных работ и назначить руководителей:

руководитель: Рожнев В.В.
№ ФИО студента Тема ВКР
1 Гураль

Анна Юрьевна
Лечебно-профилактическая работа по оказанию ветеринарной помощи 
при лейкемии кошек в условиях ООО «Доктор Айболит» город 
Камышлов

2 Мурзин
Владислав Александрович

Анализ профилактики и лечения бронхопневмонии телят в условиях 
ООО «Агрофирма Заря» Ирбитского района

3 Разумов
Виктор Дмитриевич

Организация ВСЭ мяса птицы в ОАО Птицефабрика Рефтинская 
город Асбест

4 Скутина
Александра Владимировна

Диагностика, лечение и профилактика хронической почечной 
недостаточности у непродуктивных животных в условиях клиники 
ООО «Зооцентр Айболит-Н» город Ниневартовск

5 Степанова
Анастасия Андреевна

Анализ профилактики и лечения болезней желудочно-кишечного 
тракта молодняка крупного рогатого скота в условиях ООО 
«Агрофирма Заря» Ирбитского района

6 Торопова
Екатерина Игоревна

Анализ причин возникновения болезней органов пищеварения 
молодняка крупного рогатого скота первых дней жизни и их лечение в 
условиях ООО «Деевское» Алапаевского района

руководитель: Молокова Л.Н.
№ ФИО студента Тема ВКР
1 Солдатова

София Владимировна
Организация профилактики и лечения болезней копыт крупного 
рогатого скота в СПК «Заветы Ильича» Ирбитского района

2 Тетеревкова 
Марина Игоревна

Современное оборудование и эффективность его применения на ООО 
ППР «Свердловский»

3 Тынкачева
Екатерина Данисовна

Организация профилактических мероприятий на ООО ППР 
«Сваердловский»

4 Чуркина
Елена Георгиевна

Обоснование необходимости проведения вакцинации диких животных 
в Государственном заказнике «Юрмычский» Камышловского района

5 Шурина
Евгения Алексеевна

Сравнительный анализ эффективности мероприятий по 
предупреждению послеродовых осложнений у новотельных коров на 
отделении СХПК «Пламя»

руководитель: Стрелецкая Т.В.
№ ФИО студента Тема ВКР
1 Аникаева

Юлия Александровна
Анализ лечебно-профилактических мероприятий при гастроэнтеритах 
мелких непродуктивных животных в ГБУ СО Байкаловская 
ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных

2 Дудина
Евгения Станиславовна

Ветеринарно-санитарная экспертиза продуктов птицеводства в 
условиях ООО ППР «Свердловский»

3 Лавелин
Сергей Александрович

Анализ эффективности лечебно-профилактической схемы лечения 
субклинического мастита в СПК «Колхоз Дружба» Ирбитского района



4 Мишенькина 
Анастасия Эдуардовна

Анализ лечебно-профилактических мероприятий при заболеваниях 
печени крупного рогатого скота в СПК «Птицесовхоз «Скатинский» 
Камышловского района

5 Петров
Александр Андреевич

Эффективность лечебно-профилактических мероприятий в ООО 
«Деевском» Алапаевского района

6 Швецов
Никита Сергеевич

Организация профилактических мероприятий против периодической 
тимпании телят в ООО «Ямовский» Алапаевского района

руководитель: Пономарева Е.Н.
№ ФИО студента Тема ВКР
1 Антонова

Дарья Александровна
Анализ эффективности лечебно-профилактических мероприятий при 
маститах коров в условиях ООО Агрофирма «Заря» Ирбитского 
района

2 Абрамкина 
Светлана Витальевна

Организация ветеринарных мероприятий в родильном отделении 
коров в условиях ООО Агрофирма «Заря» Ирбитского района

3 Богданова 
Полина Ивановна

Влияние мастеров у коров на молочную продуктивность и качество 
молока в условиях СПК «Заветы Ильича» Ирбитского района

4 Дзюина 
Вера Сергеевна

Система профилактических мероприятий болезней телят в СПК 
«Калининский» Пышминского района

5 Мельникова 
Ангелина Борисовна

Оценка эффективности способов лечения коров с острым 
послеродовым эндометритом в условиях ООО «Рефтинский»

6 Тюстина
Марина Евгеньевна

Анализ причин задержания последов у коров и его влияние на 
молочную продуктивность в условиях СПК «Пригородное» 
Ирбитского района

2. Назначить консультантов:
- по оформлению ВКР -  Лихачеву А.П.
- по экономике Дымшакову М.М.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебной работе 
Супоневу Н.В.

Директор_____ Т.В. Деменьшина

Согласовано:
зам.директора по УР Супонева Н.В.

с приказом ознакомлен: 
Лихачева А.П. 
Дымшакова М.М. 
Супонева Н.В.


